
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ МЕЖРАЙОННЫЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ № 1»

О внесении изменения в приказ от 11.09.2019 № 320 «Об установлении платы 
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Красноярский межрайонный родильный дом № 1»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа 
министерства здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг 
«Об утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги 
(работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым 
государственным бюджетным или казенным учреждением, 
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края», 
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края 
от 02.12.2024 № 71/90-71-13561 «О согласовании платы на платные услуги», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 11.09.2019 № 320 «Об установлении платы на 
медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и юридическим 
лицам краевым государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Красноярский межрайонный родильный дом № 1» следующее изменение:

плату на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Красноярский межрайонный родильный дом № 1», 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя главного врача по экономическим вопросам Е.А. Чикалеву.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРИКАЗ

03.12.2024 № 424

Г лавный врач О.В. Кунилова



Приложение 
к приказу КГБУЗ 
«Красноярский межрайонный 
родильный дом № 1» 
от 03.12.2024 № 424

Плата
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 

и юридическим лицам краевым государственным 
бюджетным учреждением здравоохранения 

«Красноярский межрайонный родильный дом № 1»

№
п/п

Код медицинской 
услуги Наименование медицинской услуги

Плата
на

услуги,
руб.

1 2 3 4
1 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 

акушера-гинеколога первичный 1430
2 В01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 

акушера-гинеколога повторный 1140
3 В01.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача- 

акушера-гинеколога беременной 
первичный 1420

4 В01.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача- 
акушера-гинеколога беременной 
повторный 1140

5 В 01.003.001 Осмотр (консультация) врачом -  
анестезиологом-реаниматологом 
первичный 870

6 В 01.003.002 Осмотр (консультация) врачом -  
анестезиологом-реаниматологом 
повторный 690

7 В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога первичный 600

8 В01.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога повторный 480

9 В01.032.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
неонатолога первичный 1200

10 В01.032.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
неонатолога повторный 940

11 В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
терапевта первичный 590



12 В01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
терапевта повторный 490

13 B01.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-терапевта первичный 810

14 B01.065.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-терапевта повторный 710

15 B01.070.009 Прием (тестирование, консультация) 
медицинского психолога первичный 860

16 B01.070.010 Прием (тестирование, консультация) 
медицинского психолога повторный 680

17 B01.001.007 Ежедневный осмотр врачом-акушером- 
гинекологом, с наблюдением и уходом 
среднего и младшего медицинского 
персонала в отделении стационара 
(1 день) 3100

18 B01.001.008 Ежедневный осмотр врачом-акушером- 
гинекологом беременной, с 
наблюдением и уходом среднего и 
младшего медицинского персонала в 
отделении стационара (7 дней) 15900

19 A03.20.001 Кольпоскопия 1420
20 A03.20.003 Г истероскопия 5980
21 A03.20.003.001 Г истерорезектоскопия 5980
22 A11.20.002 Получение цервикального мазка 420
23 A11.20.004.001 Влагалищная биопсия радиоволновая 1500
24 A11.20.005 Получение влагалищного мазка 420
25 A11.20.008 Раздельное диагностическое 

выскабливание полости матки и 
цервикального канала 3480

26 A11.20.008.002 Раздельное диагностическое 
выскабливание цервикального канала 1470

27 A11.20.011.001 Биопсия шейки матки радиоволновая 1710
28 A11.20.011.002 Биопсия шейки матки радиоволновая 

конусовидная 1710
29 A11.20.014 Введение внутриматочной спирали 1320
30 A11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1330
31 A11.20.023 Получение отделяемого из соска 

молочной железы 400
32 A11.20.025 Получение соскоба с шейки матки 470
33 A11.20.037 Биопсия вульвы радиоволновая 1670
34 A11.20.039 Получение соскоба с вульвы 1240
35 A11.20.040 Биопсия вульвы 1870
36 A11.20.041 Введение акушерского разгружающего 

поддерживающего кольца (пессария) 3020



37 А11.20.042 Извлечение акушерского 
разгружающего поддерживающего 
кольца (пессария) 580

38 А11.28.006 Получение уретрального отделяемого 620
39 А11.28.014 Сбор мочи для лабораторного 

исследования 280
40 А11.30.000.000.013 Наркоз внутривенный 5420
41 А11.30.000.000.014 Наркоз масочный (комбинированный) 8690
42 А11.30.000.000.015 Наркоз эндотрахеальный при ОАР II 

ст.(< 1 часа) 13000
43 А16.20.001.ООО.059 Лапароскопическое удаление кисты 

яичника 23700
44 А16.20.002.001 Оофорэктомия с использованием 

видеоэндоскопических технологий 31800
45 А16.20.003.001 Сальпинго-оофорэктомия с 

использованием видеоэндоскопических 
технологий 31800

46 А16.20.004.001 Сальпингэктомия с использованием 
видеоэндоскопических технологий 23700

47 А16.20.017.001 Удаление параовариальной кисты с 
использованием видеоэндоскопических 
технологий 23700

48 А16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки 1570
49 А16.20.037 Искусственное прерывание 

беременности (аборт) 3450
50 А16.20.038 Операция по поводу бесплодия на 

придатках матки 34720
51 А16.20.079 Вакуум-аспирация эндометрия 1450
52 А16.20.084 Удаление полипа женских половых 

органов 1340
53 А16.20.090 Снятие швов с шейки матки 1290
54 А16.20.097 Электроэксцизия новообразования 

шейки матки 1680
55 ВОЗ.001.005 Комплексная услуга по 

медикаментозному прерыванию 
беременности 6320

56 А03.20.003.002 Контрастная
эхогистеросальпингоскопия 3480

57 А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких 
тканей (одна анатомическая зона) 800

58 А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 1050
59 А04.12.024 Ультразвуковая допплерография 

маточно-плацентарного кровотока 1560
60 А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 1050



61 А04.14.001.003 Ультразвуковое исследование 
гепатобиллиарной зоны 1050

62 А04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного 
пузыря и протоков 1050

63 А04.15.001 Ультразвуковое исследование 
поджелудочной железы 1050

64 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов 
брюшной полости (комплексное) 2080

65 А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и 
придатков трансабдоминальное 1300

66 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и 
придатков трансвагиальное 1320

67 А04.20.002 Ультразвуковое исследование 
молочных желез 1050

68 А04.20.003 Ультразвуковое исследование 
фолликулогенеза (3-х дневное 
исследование) 3940

69 А04.22.001 Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы и паращитовидных 
желез 790

70 А04.23.001 Нейросонография 820
71 А04.28.002 Ультразвуковое исследование 

мочевыводящих путей 1320
72 А04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек 1050
73 А04.28.002.005 Ультразвуковое исследование мочевого 

пузыря с определением остаточной 
мочи 790

74 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 1560
75 А05.30.001 Кардиотокография плода 590
76 А11.01.002 Подкожное введение лекарственных 

препаратов 250
77 А11.02.002 Внутримышечное введение 

лекарственных препаратов 240
78 А11.12.003 Внутривенное введение лекарственных 

препаратов 400
79 А11.12.003.000.015 Струйное внутривенное введение 

лекарственных средств 260
80 А11.12.009.000.014 Взятие крови из периферической вены в 

пробирку Вакутейнер 270
81 А08.20.019 Цитологическое исследование 

отделяемого из соска молочной железы 350
82 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного 

белка в сыворотке крови 300
83 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в 230



крови
84 А09.05.011 Исследование уровня альбумина в 

крови 230
85 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 230
86 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в 

крови 230
87 А09.05.021 Исследование уровня общего 

билирубина в крови 240
88 А09.05.022 Исследование уровня свободного и 

связанного билирубина в крови 260
89 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 240
90 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в 

крови 260
91 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в 

крови 240
92 А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 330
93 А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 330
94 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в 

крови 240
95 А09.05.034 Исследование уровня хлоридов в крови 330
96 А09.05.039 Определение активности 

лактатдегидрогеназы в крови 240
97 А09.05.041 Определение активности 

аспартатаминотрансферазы в крови 240
98 А09.05.042 Определение активности 

аланинаминотрансферазы в крови 240
99 А09.05.044 Определение активности гамма- 

глютамилтрансферазы в крови 260
100 А09.05.045 Определение активности амилазы в 

крови 320
101 А09.05.046 Определение активности щелочной 

фосфатазы в крови 240
102 А09.28.029 Исследование мочи на хорионический 

гонадотропин 200
103 А11.01.012 Введение искусственных имплантов в 

мягкие ткани 1900
104 А12.05.005 Определение основных групп по 

системе AB0 320
105 А12.05.006 Определение антигена D системы Резус 

(резус-фактор) 360
106 А12.05.007.001 Определение фенотипа по антигенам С, 

с, Е, е, Cw, К, к и определение 
антиэритроцитарных антител 500

107 А12.05.008 Непрямой антиглобулиновый тест (тест 850



Кумбса)
108 А12.20.001 Микроскопическое исследование 

влагалищных мазков 160
109 А12.22.005 Проведение глюкозотолерантного теста 1500
110 В03.005.006 Коагулограмма (ориентировочное 

исследование системы гемостаза) 690
111 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови 

развернутый 320
112 ВОЗ.016.004 Анализ крови биохимический 

(общетерапевтический) 1290
113 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 280
114 ВОЗ.016.014 Исследование мочи методом 

Нечипоренко 140
115 В04.001.003 Школа для беременных «Особенности 

течения и ведения родов» 3300
116 В04.001.003 Школа для беременных «Особенности 

течения послеродового периода» 3300
117 В04.001.003 Школа для беременных «Особенности 

течения периода новорожденности» 3300
118 В04.001.003 Школа для беременных «Партнерские 

роды» 1700
119 В04.001.003 Школа для беременных «Роды без 

страха» 1700

Заместитель главного врача * > // s ?

по экономическим вопросам ' Е.А. Чикалева


